
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 876 DEL 23-08-2012

DETERMINAZIONE

N. 63 DEL 23-08-2012
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Restituzione contributo concessorio ai Sigg.ri BERTELLI RENATO e
CONTICINI MORENA (BN 5036/2011).

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO che;
In data 16/02/2012 con prot. 7811 i Sigg.ri BERTELLI RENATO e

CONTICINI MORENA presentavano Denuncia di Inizio Attività edilizia per la
realizzazione del seguente intervento “Ristrutturazione edilizia di unità immobiliare
con cambio di destinazione d’uso da laboratorio a civile abitazione” relativamente
all’immobile posto in via della Gora n. 48 (bn. 5036/2011);

Per la presentazione del progetto edilizio di cui sopra venivano corrisposti in
data 14/02/2012 complessivi €. 3.561,07=, a titolo di oneri di urbanizzazione e costo
di costruzione;

CONSIDERATO che in data 25/01/2012, con prot. 3281 i Sigg.ri Bertelli Renato e Conticini
Morena chiedevano l’archiviazione della pratica e conseguentemente con prot. 3282 della
medesima data, presentavano istanza di rimborso del contributo versato in virtù della
Denuncia di Inizio Attività, busta n. 5036/2011;

PRESO ATTO del verbale della Polizia Municipale redatto in data 30/07/2012, prot. 34865,
dove si attesta che i lavori di ristrutturazione edilizia con cambio di destinazione d’uso da
laboratorio a civile abitazione dell’immobile posto in via della Gora n. 48, non sono mai stati
eseguiti;

TENUTO CONTO della relazione dell’Istruttore Direttivo Amministrativo, Dott.ssa Tiziana



Baldi, redatta in data 06/08/2012 (All.1);

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 143 del 30/07/2007, con la quale sono stati stabiliti
gli importi forfettari da scalare dal rimborso dovuto per oneri e/o contributo sul costo di
costruzione e/o diritti di segreteria, corrisposti in eccesso;

CONSIDERATO che ai sensi della Delibera di Giunta Comunale n. 143/2001, dal maggiore
importo pagato devono essere scalati €. 150,00= in quanto il rimborso si riferisce sia agli oneri
di urbanizzazione che al costo di costruzione;

RITENUTO, per le ragioni sopra esposte, di dover procedere al rimborso del contributo
concessorio di €. 3.561,07= (tremilacinquecentosessantuno,07, versato in virtù della Denuncia
di Inizio Attività busta n. 5036/2011 e non più dovuto, in quanto riferito ad opere non
realizzate, dal quale dovrà essere scalato l’importo forfettario stabilito dalla Giunta Comunale
con delibera n. 143/2007 che per il caso di specie ammonta a €. 150,00= pertanto la somma da
restituire ammonta a complessive €. 3.411,07=;

DETERMINA

1) di rimborsare, per i motivi indicati in narrativa a favore del Sig. BERTELLI RENATO CF.
BRTRNT52R24C319W e della Sig.ra CONTICINI MORENA CF. CNTMRN57P46E169I
residenti a SESTO FIORENTINO in viale Togliatti n. 96, l’importo di €. 3.561,07=
(tremilacinquecentosessantuno,07, detratti €. 150,00 previsti dalla Delibera di Giunta
Comunale n. 143/2007 per l’incameramento del quale l’ufficio ragioneria è autorizzato a fare
una sistemazione contabile;

2) di imputare la spesa di €. 3.561,07= (tremilacinquecentosessantuno,07, sul titolo IV,
funzione 00, servizio 00, intervento 05, cap. PEG 30801 (Rimborsi ad altri soggetti), del
bilancio del corrente esercizio e di accertare in entrata la somma di €. 150,00= sul titolo III,
cat. 5, cap. PEG 3670;

3) di liquidare e pagare a favore del Sig. BERTELLI RENATO CF. BRTRNT52R24C319W e
della Sig.ra CONTICINI MORENA CF. CNTMRN57P46E169I residenti a SESTO
FIORENTINO in viale Togliatti n. 96, l’importo di €. 3.561,07=
(tremilacinquecentosessantuno,07) e contestualmente recuperare dai richiedenti la somma di €
150,00=, a titolo di  rimborso spese, per cui la somma da restituire ammonta a complessivi €.
3.411,07= (tremilaquattrocentoundici,07) da corrispondere mediante bonifico bancario, cod.
IBAN IT95L076010280000004684482 presso le POSTE ITALIANE. 

Sesto Fiorentino, 23-08-2012

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Restituzione contributo concessorio ai Sigg.ri BERTELLI RENATO e
CONTICINI MORENA (BN 5036/2011).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:          150,00
------------
12/000515    PEG : 03670    COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:         -150,00
             ------------------------------
             INTROITI E RECUPERI VARI SERVI
             ZIO URBANISTICA
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.561,07
------------
12/003275    PEG : 30801    COD. 1 09 01 08  DISP.ATTUALE PEG.:       11.438,93
             ------------------------------
             Rimborsi ad altri soggetti
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          3.561,07
                                             TOTALE ACCERTATO            150,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-09-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


